
Dodatok č. 3 
 k Zásadám odmeňovania 

poslancov Obecného zastupiteľstva v Sučanoch a ďalších osôb 
 
Obecné zastupiteľstvo v Sučanoch v súlade s § 11 ods. 4 písm. k)  v nadväznosti na § 25 ods. 9 
zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov schvaľuje tento Dodatok 
č. 3 k Zásadám odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva v Sučanoch a ďalších osôb, a to 
v nasledovnom znení: 
 

Čl. 1 Predmet dodatku 
 
A) Čl. II ods. 2 sa mení na nasledovné znenie: 
 
„Výška odmeny poslancov Obecného zastupiteľstva v Sučanoch a členov jednotlivých komisií a ich 
zapisovateľov a členov redakčnej rady je nasledovná: 
a/ poslancovi                       78,00 € za zasadnutie OZ 

52,00 € za mimoriadne zasadnutie OZ 
b/ zapisovateľke OZ                                         52,00 € za zasadnutie OZ 
c/ predsedovi komisie OZ                                     35,10 € za zasadnutie komisie 
d/ členovi komisie OZ                                          25,35 € za zasadnutie komisie 
e/ zapisovateľovi komisie OZ                                          25,35 € za zasadnutie komisie 
f/ členovi komisie verejného záujmu                   25,35 € za zasadnutie komisie 
g/  predsedovi (ktorý je zároveň poslancom)  
komisie zriadenej Obcou Sučany alebo starostom              35,10 € za zasadnutie komisie 
d/ členovi (ktorý je zároveň poslancom alebo 
 v odôvodnenom prípade podľa čl. II ods. 1 zamestnancom)  
komisie zriadenej Obcou Sučany alebo starostom                25,35 € za zasadnutie komisie“ 
 
B)   Čl. II ods. 3 písmeno a) sa mení na nasledovné znenie: 
 
„a/ obradník                                                                 45,50 €  za jeden obrad/akciu 
(sobáše,  samostatné, spoločné uvítanie a ostatné slávnostné podujatia, pohreby občianske, na 
úrovni obradníka vyplácať aj:  Mikuláša, Snehulienku, čerta a  obradníka pri  pochovávaní basy)“ 
 

Čl. 2 Záverečné ustanovenie 
 

Obecné zastupiteľstvo v Sučanoch sa uznieslo na vydaní tohto dodatku č. 3 k Zásadám 
odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva v Sučanoch a ďalších osôb na svojom zasadnutí 
dňa 17.9.2019 uznesením č. 117/2019.  
 
 
Sučany, dňa 24.9.2019                                                Martin Rybár 
                                                                                                    starosta obce        
 
 
 
 


